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Yttrande 

Till 
Kommunstyrelsen

Remiss Motion John Roslund (M) - Återinför 
skolpoliser i Malmö 
STK-2024-1582 

Sammanfattning 
Grundskolenämnden gör bedömningen att motionens intentioner skulle lägga ett för 
stort ansvar på eleven samtidigt som det är vårdnadshavare som ansvarar för elevens 
färdväg till och från skolan. Grundskolenämnden har i stället samarbete med andra 
verksamheter för att vid behov avhjälpa dåliga trafiksituationer. Motionen bör därför 
avslås. 

Yttrande 
Grundskolenämnden anser med självklarhet att trafiksäkerhetsaspekten kring skolorna 
är viktig och samarbetar därför med andra verksamheter på området. Det kan vara att 
en svår trafiksituation uppmärksammas för gatu- och fastighetskontoret, 
stadsfastigheter, polisen eller Parkering Malmö. Att påverka elevers och 
vårdnadshavares attityder för en säker trafikmiljö eller uppmärksamma säkra skolvägar 
kan också vara aktuellt. Försök med så kallade skolgator pågår, som innebär att med 
olika metoder skapa gång- och cykelzoner där biltrafik förbjuds på gator i skolnära 
miljöer. Målet är att öka trafiktryggheten för barn, så att de kan röra sig på ett friare 
sätt. 

Nationella trafiksäkerhetsförbundets (NTF) åsikt om skolpoliser, eller som de uttrycker 
det ”skolpatruller”, är att de i så fall ska bestå av myndiga personer som har ansvaret 
för barns säkerhet. Skolpatruller får inte vara en ersättning för att hastighetssäkra 
passagerna. Av denna orsak togs funktionen bort i Stockholm 2013, vilken var landets 
sista. 

Grundskolenämnden vill till NTFs perspektiv lyfta in att det är vårdnadshavare som 
har tillsynsansvaret för sitt barn mellan bostaden och skolan/fritidshemmet. 
Skolpoliser så som förslaget avser vore därför att otydliggöra denna viktiga 
ansvarsfördelning.  
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Grundskolenämnden hänvisar också till den garanterade undervisningstiden som kan 
bli svår att säkerställa om en del elever har uppgifter som inte faller inom ramen för 
ordinarie scheman. 

Grundskolenämnden anser därför att motionen ska avslås. 

Ordförande Sara Wettergren (L) 

Grundskoledirektör Peter Lindberg 

John Eklöf (M), Gustaf Kock (M) och Karl-Assar Bagewitz (M) anmäler muntlig 
reservation till förmån för eget förslag.  
 
Magnus Olsson (SD) och Richard Åhman Persson (SD) anmäler muntlig reservation till 
förmån för eget förslag 
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